
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 5 9  

на Столичния общински съвет 

 от 10.11.2022 година 

За подобряване на състоянието на спирките на масовия градски 

транспорт на територията на Столична община. 

На основание чл.219, ал.2, вр. с чл.221, т.11 от Търговския закон, 

чл.23, т.22 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на 

общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала и чл.21, ал.1, т.23, вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Възлага на Съвета на директорите на „Център за градска 

мобилност“ ЕАД, ЕИК 202218735, да предприеме необходимите действия 

по подобряване на състоянието на спирките на масовия градски транспорт 

на територията на Столична община съгласно Приложение № 1 - 

неразделна част от настоящото решение, в срок до 31.12.2023 г., като 

типовите проекти за спиркови навеси и елементите на спирките следва да 

бъдат одобрени от Постоянната комисия по устройство на територията, 

архитектура и жилищна политика и от Постоянната комисия по транспорт 

и пътна безопасност в едномесечен срок от приемането на настоящото 

решение.  

II. Възлага на Съвета на директорите на „Център за градска 

мобилност“ ЕАД, ЕИК 202218735, да отчита на всеки три месеца 

изпълнението на т.I от настоящото решение пред Постоянната комисия по 

транспорт и пътна безопасност на Столичния общински съвет. 

III. При влизане в сила на Стандарт за спирковите навеси на 

Столична община като приложение към Наредбата за градската среда, 

приета с Решение 629 от 17.12.2020 година на Столичния общински съвет, 

спирковите навеси и елементите на спирките по т.I следва да се приведат в 

съответствие с изискванията на Стандарта. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.11.2022 г., Протокол № 65, точка 22 от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



по доклад № СОА22-ВК66-12566/25.10.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


